ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.08.2022                                                                                               № 9/106
пгт Ленинское

О применении мер ответственности к депутатам
Шабалинской районной Думы шестого созыва

Казакову И.В., Червяковой В.И., Крюкову А.К.
Рассмотрев представление прокуратуры Шабалинского района от 14.06.2022 № 02-04-2022/Прдп147-22-20330034 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и заслушав объяснения депутатов Шабалинской районной Думы шестого созыва  Казакова И.В., Червяковой В.И., Крюкова А.К., руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью  7.3-1 статьи 20 Закона Кировской области от 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
 1. Применить к депутату Шабалинской районной Думы шестого созыва Казакову Игорю Владимировичу, представившему неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, меру ответственности в виде предупреждения, учитывая, что искажение сведений является несущественным и нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые.

2. Применить к депутату Шабалинской районной Думы шестого созыва  Червяковой Валентине Ивановне, представившей неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, меру ответственности в виде предупреждения, учитывая, что искажение сведений является несущественным и нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые.

3. Применить к депутату Шабалинской районной Думы шестого созыва  Крюкову Антону Константиновичу, представившему неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, меру ответственности в виде предупреждения, учитывая, что искажение сведений является несущественным и нарушение требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Шабалинской
районной Думы                                                                                Л.П. Гредин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом

по работе с представительным органом
аппарата Шабалинской районной Думы                                      А.С.Абрамова
Разослать: аппарат Шабалинской районной Думы, Казакову И.В., Червяковой В.И., Крюкову А.К.